[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 августа 2024г.                         рп Усть-Абакан                                  № 27

Об утверждении Порядка подготовки и официального опубликования проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,
Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок подготовки и официального опубликования проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда муниципального образования Усть-Абаканский поссовет (согласно приложению).
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «ПоссФактум» Главе Усть-Абаканского поссовета Н.В. Леонченко.

Глава
Усть-Абаканского поссовета                                                                  Н.В. Леонченко

Председатель Совета депутатов
Усть-Абаканского поссовета                                                                  В.В. Рябчевский

Приложение
к решению Совета депутатов
Усть-Абаканского поссовета
[bookmark: _GoBack]от 28 августа 2024г. № 27

Порядка подготовки и официального опубликования проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

Статья 1. Общие положения

[bookmark: _Hlk170326154][bookmark: _Hlk170326278] 1. Настоящий Порядок подготовки и официального опубликования проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет.
2. Порядок устанавливает процедуру подготовки и официального опубликования проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений (далее - муниципальные служащие, работники муниципальных учреждений) с указанием фактических расходов на оплату их труда за первый квартал, полугодие и девять месяцев, финансовый год.

[bookmark: _Hlk170326371]Статья 2. Порядок подготовки сведений о проекте местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда

1. Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда представляются главными распорядителями бюджетных средств в администрацию в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2. Администрация формирует ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета по доходам, расходам, источникам финансирования дефицита бюджета в форме отчета об исполнении бюджета согласно приложению 1 к настоящему Порядку, а также сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, и направляет их на утверждение до 22 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Администрация в течение 5 рабочих дней с момента поступления отчета об исполнении бюджета, сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда утверждает отчет и направляет сведения в Совет депутатов.

Статья 3. Опубликование сведений о проекте местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении, ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда

 1. Официальное опубликование и обнародование ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда осуществляет Администрация в срок до последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию в газете «ПоссФактум».

Приложение 1
к Порядку

                                                   УТВЕРЖДАЮ

Глава                                                   Усть-Абаканского поссовета
"____"______________ год

Отчет об исполнении бюджета _____
за ________________________ 20___ года *

	Наименование статьи
	План на текущий финансовый год, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период финансового года

	тыс. руб.
	%

	Доходы

	Расходы

	Дефицит (профицит) бюджета

* Сводная информация об исполнении бюджета отражается нарастающим итогом за отчетный период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев).

Приложение 1
к отчету об исполнении бюджета

Информация по доходам бюджета
за ______________________ 20___ года *

	Наименование
	План на текущий финансовый год, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период финансового года

	тыс. руб.
	%

* Информация по доходам бюджета детализируется до уровня групп и подгрупп доходов в соответствии с действующим порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации и отражается нарастающим итогом за отчетный период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев).

Приложение 2
к отчету об исполнении бюджета

Информация по расходам бюджета
за ______________________ 20___ года *

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	План на текущий финансовый год,
тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период финансового года

	тыс. руб.
	%

* Информация по расходам группируется по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов в разрезе главных распорядителей и получателей бюджетных средств в соответствии с действующим порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации и отражается нарастающим итогом за отчетный период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев).

Приложение 3
к отчету об исполнении бюджета

Информация по источникам финансирования дефицита бюджета
за ______________________ 20___ года *

	Наименование
	План на текущий финансовый год,
тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период финансового года

	тыс. руб.
	%

* Информация по источникам финансирования дефицита бюджета детализируется до уровня групп и подгрупп источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с действующим порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации и отражается нарастающим итогом за отчетный период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев).
 Приложение 2
к Порядку

Сведения о численности муниципальных служащих, работников
муниципальных учреждений с указанием фактических расходов
на оплату их труда

за ______________________ 20___ года

	Категория работников
	Среднесписочная численность работников, чел.
	Фактические расходы бюджета на оплату труда без учета начислений на выплаты по оплате труда за отчетный период финансового года,
тыс. руб.

	Муниципальные служащие

	Работники муниципальных учреждений

image1.jpeg